АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   14.03.2023                                                                                                                  № 309/23

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области «Дополнительные
меры социальной поддержки населения
в Ломоносовском муниципальном районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.03.2022 № 469/22 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», на основании решения Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 21.12.2022 № 42 «О бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов во втором (окончательном) чтении», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Дополнительные меры социальной поддержки населения в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 09.07.2018 № 1192/18, с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 19.02.2019 № 193/19, от 06.11.2019 № 1565/19, от 11.12.2019 № 1779-р/19, от 25.03.2020 № 415/20, от 02.03.2021 № 286/21, от 21.04.2022 № 700/22, от 16.12.2022 № 2070/22 (далее - изменения).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области по социальным вопросам Шитову Н.С.

Глава администрации								 А.О. Кондрашов

	УТВЕРЖДЕНЫ:
Постановлением администрации
муниципального образования
Ломоносовский муниципальный
район Ленинградской области
от 14.03.2023 № 309/23

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Дополнительные меры социальной поддержки населения в Ломоносовском муниципальном районе» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 09.07.2018 № 1192/18, с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 19.02.2019 № 193/19, от 06.11.2019 № 1565/19, от 11.12.2019 № 1779-р/19,
от 25.03.2020 № 415/20, от 02.03.2021 № 286/21,  от 21.04.2022 № 700/22,
от 21.04.2022 № 2070/22

1. В паспорте муниципальной программы:
1.1 строку «Срок реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2025 годы

».
1.2. строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего,
в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 203 092,329 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 9 981,338 тыс. руб.;
2019 год – 23 028,943 тыс. руб.;
2020 год – 25 127,651 тыс. руб.;
2021 год – 25 461,368 тыс. руб.;
2022 год – 28 306,537 тыс. руб.;
2023 год – 27 929,892 тыс. руб.;
2024 год – 30 323,676 тыс. руб.;
2025 год – 32 932,924 тыс. руб.

».
2. Приложение 1 к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно приложению к изменениям.
3. Приложение 2, 3, 4 к муниципальной программе исключить.

         Приложение к изменениям
  Приложение
к муниципальной программе
Таблица 1

[bookmark: Par549]Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
	Удельный вес подпрограммы (показателя)

	2018 год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Соблюдение сроков выплаты пенсионного обеспечения лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления
Ломоносовского муниципального района
	плановое значение
	проценты

	100
	100
	100
	100
	Не предусмотрен

	фактическое значение

	-
	-
	-
	-
	100

	2.
	Количество получателей адресных выплат дополнительных мер социальной поддержки жителям Ломоносовского муниципального района
	плановое значение
	человек

	100
	100
	100
	100
	Не предусмотрен

	фактическое значение

	42
	109
	106
	94
	113

[bookmark: P663]Таблица 2
Сведения о порядке сбора информации и методике расчета
показателей (индикаторов) муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование
показателя
	Единица измерения
	Временная характеристика
	Алгоритм формирования/
пункт Федерального плана статистических работ
	Срок предоставления отчетности
	Ответственный за сбор данных по показателю
	Реквизиты акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Соблюдение сроков выплаты пенсионного обеспечения лицам, замещавшим муниципальным должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ломоносовского муниципального района
	Проценты
	Ежемесячно

Прямой подсчет

	2 раза в год
	Отдел социально-культурных проектов
	-

	2.
	Количество получателей адресных выплат дополнительных мер социальной поддержки жителям Ломоносовского муниципального района
	Человек
	Ежемесячно
	Прямой подсчет

	2 раза в год
	Отдел социально-культурных проектов
	-

Таблица 3

План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс.руб. в ценах соответствующих лет)

	Всего
	федеральныйбюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	местный бюджет
	прочие источники

	Муниципальная программа муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Дополнительные меры социальной поддержки населения в Ломоносовском муниципальном районе»
	Отдел социально-культурных проектов
	2018
	9 981,338

	9 981,338

	2019
	23 028,943

	23 028,943

	2020
	25 127,651

	25 127,651

	2021
	25 461,368

	25 461,368

	2022
	28 306,537

	28 306,537

	2023
	27 929,892

	27 929,892

	2024
	30 323,676

	30 323,676

	2025
	32 932,924

	32 932,924

	Итого
	2018-2025
	203 092,329

	203 092,329

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 27.04.2022 № 715/22 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» в структуре муниципальной программы с 01.01.2022 выделяют проектную и процессную части, соответственно заполнение таблицы по структурным элементам муниципальной программы в проектной и процессной частях осуществляется с 2022 года.

	Комплекс процессных мероприятий «Меры социальной поддержки и социальной помощи из местного бюджета»
	Отдел социально-культурных проектов
	2022
	28 306,537

	28 306,537

	2023
	27 929,892

	27 929,892

	2024
	30 323,676

	30 323,676

	2025
	32 932,924

	32 932,924

	Итого
	2022-2025
	119 493,029

	119 493,029

	1. Мероприятия по пенсионному обеспечению муниципальных служащих
	Отдел социально-культурных проектов
	2022
	25 174,537

	25 174,537

	2023
	26 597,892

	26 597,892

	2024
	28 991,676

	28 991,676

	2025
	31 600,924

	31 600,924

	Итого
	2022-2025
	112 365,03

	112 365,03

	2. Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Отдел социально-культурных проектов
	2022
	3 132,000

	3 132,000

	2023
	1 332,000

	1 332,000

	2024
	1 332,000

	1 332,000

	2025
	1 332,000

	1 332,000

	Итого
	2022-2025
	7 128,000

	7 128,000

Таблица 4

Сведения о фактических расходах на реализацию
муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Фактическое финансирование, тыс. руб.

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	[bookmark: P1248]3
	[bookmark: P1249]4
	5
	6
	7
	[bookmark: P1253]8

	[bookmark: _GoBack]Муниципальная программа муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Дополнительные меры социальной поддержки населения в Ломоносовском муниципальном районе»
	Отдел социально-культурных проектов
	2018
	9 981,338

	9 981,338

	2019
	23 028,943

	23 028,943

	2020
	25 127,651

	25 127,651

	2021
	25 461,368

	25 461,368

	2022
	28 306,537

	28 306,537

	Итого
	2018-2022
	111 905,837

	111 905,837

 ».
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf